
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2015/2444 

2015 m. gruodžio 17 d. 

kuriuo nustatomi valstybių narių teikiamų tam tikrų gyvūnų ligų ir zoonozių likvidavimo, 
kontrolės ir stebėsenos nacionalinių programų standartiniai reikalavimai Sąjungos finansavimui 

gauti ir kuriuo panaikinamas Sprendimas 2008/425/EB 

(pranešta dokumentu Nr. C(2015) 9192) 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 652/2014, kuriuo 
nustatomos išlaidų, susijusių su maisto grandine, gyvūnų sveikata ir gerove bei augalų sveikata ir augalų dauginamąja 
medžiaga, valdymo nuostatos ir iš dalies keičiamos Tarybos direktyvos 98/56/EB, 2000/29/EB ir 2008/90/EB, Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 178/2002, (EB) Nr. 882/2004 ir (EB) Nr. 396/2005, Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyva 2009/128/EB ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 ir panaikinami 
Tarybos sprendimai 66/399/EEB, 76/894/EEB ir 2009/470/EB (1), ypač į jo 36 straipsnio 5 dalį, 

kadangi: 

(1)  Reglamente (ES) Nr. 652/2014 nustatytos, inter alia, išlaidų, susijusių su maisto grandine ir gyvūnų sveikata, 
valdymo nuostatos ir gyvūnų ligų ir zoonozių likvidavimo, kontrolės ir stebėsenos nacionalinių programų 
pateikimo ir turinio reikalavimai; 

(2)  Reglamento (ES) Nr. 652/2014 12 straipsnio 1 dalyje nurodyta, kad kiekvienais metais ne vėliau kaip 
gegužės 31 d. valstybės narės pateikia Komisijai nacionalines programas, kurios turi būti pradėtos vykdyti kitais 
metais ir kurioms jos pageidauja prašyti dotacijos; 

(3)  Komisijos sprendime 2008/425/EB (2) nustatyta, kad valstybės narės, siekiančios gauti Sąjungos finansinį įnašą 
nacionalinėms gyvūnų ligų likvidavimo, stebėsenos ir kontrolės programoms vykdyti, turi pateikti paraiškas, 
kuriose nurodyta bent informacija, nustatyta to sprendimo I–V prieduose; 

(4)  priėmus Reglamentą (ES) Nr. 652/2014 reikėtų peržiūrėti valstybėms narėms taikomus nacionalinių programų 
turinio ir pateikimo standartinius reikalavimus, apibrėžtus to reglamento 9 straipsnyje, kad jie visiškai atitiktų to 
reglamento 12 straipsnyje išdėstytus reikalavimus; 

(5)  be to, Reglamento (ES) Nr. 652/2014 9 straipsnyje apibrėžti valstybėms narėms taikomi nacionalinių programų 
turinio ir pateikimo standartiniai reikalavimai turėtų atitikti Komisijos sprendime 2008/341/EB (3) nustatytus 
likvidavimo, kontrolės ir stebėsenos nacionalinių programų kriterijus; 

(6)  norint prisitaikyti prie tobulinamų Sąjungos teisės aktų ir tam, kad būtų lengviau įtraukti būtinus pakeitimus ar 
tolesnę informaciją, reikėtų naudoti Komisijos interneto svetainėje pateiktus elektroninius standartinius šablonus; 
Komisija valstybės nares informuos apie visus būtinus elektroninių standartinių šablonų pakeitimus ir juos su 
jomis aptars per Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinį komitetą; peržiūrėti elektroniniai standartiniai 
šablonai valstybėms narėms bus išsiųsti ne vėliau kaip atitinkamų metų kovo mėn. pradžioje; 

2015 12 23 L 336/59 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 189, 2014 6 27, p. 1. 
(2) 2008 m. balandžio 25 d. Komisijos sprendimas 2008/425/EB, nustatantis valstybių narių teikiamų tam tikrų gyvūnų ligų ir zoonozių 

likvidavimo, kontrolės ir stebėsenos nacionalinių programų standartinius reikalavimus Bendrijos finansavimui gauti (OL L 159, 
2008 6 18, p. 1). 

(3) 2008 m. balandžio 25 d. Komisijos sprendimas 2008/341/EB, nustatantis tam tikrų gyvūnų ligų ir zoonozių likvidavimo, kontrolės ir 
stebėsenos nacionalinių programų Bendrijos kriterijus (OL L 115, 2008 4 29, p. 44). 



(7)  manoma, kad kitų ligų, neįtrauktų į elektroninius standartinius šablonus, ir akvakultūros gyvūnų ligų atveju 
neelektroniniai standartiniai šablonai yra tinkama priemonė nacionalinėms programoms pateikti, nes per 
pastaruosius metus jų pateikta nedaug, tad nebūtų pagrįsta rengti specialiai joms pritaikytus elektroninius 
šablonus; 

(8)  todėl, siekiant aiškumo, Sprendimas 2008/425/EB turėtų būti panaikintas ir pakeistas šiuo sprendimu; 

(9)  šiame sprendime nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Nacionalinėse programose kartu su Reglamento (ES) Nr. 652/2014 12 straipsnio 2 dalyje nurodyta informacija turi būti 
pateikta informacija, nurodyta šio sprendimo prieduose. 

2 straipsnis 

Reglamento (ES) Nr. 652/2014 9 straipsnyje nurodytos nacionalinės programos pateikiamos internetu, naudojant 
atitinkamus šio sprendimo I–IV prieduose nurodytus elektroninius standartinius šablonus, arba ligų, neįtrauktų į elektro
ninius šablonus, atveju ir akvakultūros gyvūnų ligų atveju – paštu, atitinkamai naudojant šio sprendimo V ir VI priede 
nurodytus standartinius šablonus. 

3 straipsnis 

Sprendimas 2008/425/EB panaikinamas. 

4 straipsnis 

Šis sprendimas taikomas teikiant 2017 m. ir tolesnių metų likvidavimo, kontrolės ir stebėsenos nacionalines programas. 

5 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje 2015 m. gruodžio 17 d. 

Komisijos vardu 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

Komisijos narys  

2015 12 23 L 336/60 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



I PRIEDAS 

Konkretūs šablonai pdf formatu, naudotini teikiant nacionalines programas dėl toliau nurodytų gyvūnų ligų, pateikti 
SANTE GD interneto svetainėje adresu: 

http://ec.europa.eu/dgs/health_food-safety/funding/cff/animal_health/vet_progs_en.htm 

I.a priedas dėl pasiutligės 

I.b priedas dėl galvijų tuberkuliozės, galvijų bruceliozės, avių ir ožkų bruceliozės (B. melitensis) 

I.c priedas dėl klasikinio kiaulių maro, afrikinio kiaulių maro ir kiaulių vezikulinės ligos 

I.d priedas dėl mėlynojo liežuvio ligos.   

II PRIEDAS 

Konkretus šablonas pdf formatu, naudotinas teikiant salmonelių kontrolės programas, pateiktas SANTE GD interneto 
svetainėje adresu: 

http://ec.europa.eu/dgs/health_food-safety/funding/cff/animal_health/vet_progs_en.htm   

III PRIEDAS 

Konkretus šablonas pdf formatu, naudotinas teikiant užkrečiamųjų spongiforminių encefalopatijų (GSE ir skrepio ligos) 
kontrolės programas, pateiktas SANTE GD interneto svetainėje adresu: 

http://ec.europa.eu/dgs/health_food-safety/funding/cff/animal_health/vet_progs_en.htm   

IV PRIEDAS 

Konkretus šablonas pdf formatu, naudotinas teikiant paukščių gripo kontrolės programas, pateiktas SANTE GD interneto 
svetainėje adresu: 

http://ec.europa.eu/dgs/health_food-safety/funding/cff/animal_health/vet_progs_en.htm  

2015 12 23 L 336/61 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

http://ec.europa.eu/dgs/health_food-safety/funding/cff/animal_health/vet_progs_en.htm
http://ec.europa.eu/dgs/health_food-safety/funding/cff/animal_health/vet_progs_en.htm
http://ec.europa.eu/dgs/health_food-safety/funding/cff/animal_health/vet_progs_en.htm
http://ec.europa.eu/dgs/health_food-safety/funding/cff/animal_health/vet_progs_en.htm


V PRIEDAS 

Toliau nurodytų gyvūnų ligų ir zoonozių likvidavimo, kontrolės ir stebėsenos nacionalinių programų teikimo 
standartiniai reikalavimai 

—  Juodligė 

—  Kontaginė galvijų pleuropneumonija 

—  Echinokokozė 

—  Kampilobakteriozė 

—  Listeriozė 

—  Trichineliozė 

—  Verotoksigeninė E. coli 

1.  Programos identifikavimas 

Valstybė narė: 

Liga (-os) (1): 

Programos trukmė: Metinė / daugiametė 

Prašymas suteikti Sąjungos bendrą finansavimą už (2): 

Šio dokumento nuoroda: 

Kontaktiniai duomenys (pavardė, vardas arba pavadinimas, telefonas, faksas, e. paštas): 

Pateikimo Komisijai diena: 

2.  Ligos ir (arba) zoonozės epidemiologinės padėties prieš pradedant įgyvendinti programą aprašymas ir 
ligos (-ų) epidemiologinės padėties raidos duomenys (3): 

3.  Pateiktos programos aprašymas (4): 

4.  Pateiktos programos įgyvendintinos priemonės 

4.1.  Programos priemonių santrauka: 

4.2.  Visų programoje dalyvaujančių suinteresuotųjų subjektų veiklos organizavimas, priežiūra ir vaidmuo (5): 

2015 12 23 L 336/62 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) Kiekvienai ligai turi būti naudojamas atskiras dokumentas, išskyrus tuomet, kai visos programos priemonės, taikomos tikslinei 
populiacijai, skirtos įvairioms ligoms stebėti, kontroliuoti ir likviduoti. 

(2) Nurodomi metai, už kuriuos prašoma bendro finansavimo. 
(3) Pateikiamas trumpas aprašymas, įskaitant duomenis apie tikslinę populiaciją (rūšys, esamų ir į programą įtrauktų bandų ir gyvūnų 

skaičius), pagrindines priemones (mėginių ir tyrimų procedūros, naudotos likvidavimo priemonės, bandų ir gyvūnų statuso nustatymas, 
vakcinavimo programos) ir pagrindinius rezultatus (sergamumas, paplitimas, bandų ir gyvūnų statuso nustatymas). Informacija 
pateikiama apie atskirus laikotarpius, jeigu priemonės buvo keistos iš esmės. Informacija pagrindžiama atitinkamomis suvestinėmis 
epidemiologinėmis lentelėmis (nustatytomis 6 skirsnyje), kurios papildomos grafikais ar žemėlapiais (pridedami). 

(4) Pateikiamas trumpas programos aprašymas nurodant pagrindinį (-ius) tikslą (-us) (stebėsena, kontrolė, likvidavimas, bandų ir (arba) 
regionų statusas, paplitimo ir sergamumo mažinimas), pagrindines priemones (mėginių ir tyrimų procedūros, taikytinos likvidavimo 
priemonės, bandų ir gyvūnų statusas, vakcinavimo programos), tikslinę gyvūnų populiaciją ir teritoriją (-as), kurioje (-iose) 
įgyvendinama programa bei nustatyto užsikrėtimo atvejo apibrėžtį. 

(5) Aprašomos institucijos, atsakingos už padalinių, kuriems tenka atsakomybė už programos įgyvendinimą, ir įvairių susijusių subjektų 
priežiūrą ir veiklos koordinavimą. Aprašomos visų susijusių subjektų atsakomybės sritys. 



4.3.  Geografinių ir administracinių teritorijų, kuriose turės būti vykdoma programa, aprašymas ir ribų nustatymas (1): 

4.4.  Tikslai, kurie turi būti pasiekti iki programos pabaigos, ir jų numatoma nauda: 

4.5.  Tinkami rodikliai, pagal kuriuos vertinamas programos tikslų įgyvendinimas: 

4.6.  Programos priemonių aprašymas (2): 

4.6.1.  Pranešimas apie ligą 

4.6.2.  Tiksliniai gyvūnai ir gyvūnų populiacija 

4.6.3.  Gyvūnų identifikavimas ir ūkių registravimas 

4.6.4.  Gyvūnų ir bandų statuso nustatymas (3) 

4.6.5.  Gyvūnų judėjimo taisyklės 

4.6.6.  Atliekami tyrimai ir mėginių ėmimo tvarka 

4.6.7.  Naudotos vakcinos ir vakcinavimo tvarka 

4.6.8.  Informacija apie biologinio saugumo priemonių valdymą ir susijusiuose ūkiuose esančią infrastruktūrą bei jų 
vertinimas 

4.6.9.  Priemonės, taikomos, kai rezultatai teigiami (4) 

4.6.10.  Paskerstų ar nužudytų gyvūnų savininkams skirta kompensavimo sistema (5) 

4.6.11.  Programos įgyvendinimo kontrolė ir ataskaitų teikimas (6) 

5.  Programos įgyvendinimui skirti finansiniai ištekliai: 

Biudžeto sąmata ir šaltinis: viešasis, privatusis arba abiejų rūšių.    

2015 12 23 L 336/63 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) Nurodomas pavadinimas ir kategorija, administracinės ribos, apibūdinamas administracinių ir geografinių teritorijų, kuriose turės būti 
vykdoma programa, paviršius. Pateikiami žemėlapiai. 

(2) Jei neįmanoma pateikti nuorodos į Sąjungos teisės aktus, reikia išsamiai aprašyti visas priemones. Taip pat nurodomi nacionaliniai teisės 
aktai, kuriais nustatomos priemonės. 

(3) Nurodoma, tik jeigu taikoma. 
(4) Aprašomos priemonės, susijusios su gyvūnais, kurių tyrimo rezultatai teigiami (skerdimo politikos aprašymas, skerdenos paskirties vieta, 

gyvūnų produktų naudojimas ar apdorojimas, visų galinčių pernešti ligą produktų sunaikinimas arba tokių produktų apdorojimas 
siekiant išvengti galimo užkrėtimo, užkrėstų ūkių dezinfekavimo procedūra, pasirinktas terapinis arba prevencinis gydymas, ūkių, kurių 
visi gyvūnai buvo sunaikinti juos paskerdžiant, aprūpinimas sveikais gyvūnais ir priežiūros zonos nustatymas aplink užkrėstą ūkį). 

(5) Netaikoma BT atveju. 
(6) Aprašomas procesas ir kontrolė, kurie turi būti vykdomi siekiant užtikrinti tinkamą programos įgyvendinimo stebėseną. 



6.  Duomenys apie pastarųjų penkerių metų epidemiologinę raidą (1) 

6.1.  Ligos raida 

6.1.1.  Duomenys apie bandas (a) (atskira lentelė kiekvieniems metams) 

Metai: 

Regionas (b) Gyvūnų rū
šis 

Bendras 
bandų skai

čius (c) 

Bendras į 
programą 
įtrauktų 

bandų skai
čius 

Patikrintų 
bandų skai

čius (d) 

Bandų, ku
rių tyrimo 
rezultatai 
teigiami, 

skaičius (e) 

Naujų 
bandų, ku
rių tyrimo 
rezultatai 
teigiami, 

skaičius (f) 

Bandų, ku
rių visi gy
vūnai buvo 
sunaikinti, 

skaičius 

Bandų, kurių ty
rimo rezultatai 

teigiami ir kurių 
visi gyvūnai 

buvo sunaikinti, 
dalis % 

RODIKLIAI 

Bandų aprėptis % 

Bandų, kurių ty
rimo rezultatai tei

giami, dalis % 
Ligos paplitimas 

bandoje tam tikru 
laikotarpiu 

Naujų bandų, kurių 
tyrimo rezultatai 
teigiami, dalis % 
Bandos sergamu

mas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 = (/) × 100 10= (5/4) × 100 11 = (6/5) × 100 12 = (7/5) × 100                                                 

Iš viso           

(a)  Pagal aplinkybes bandos arba pulkai, arba ūkiai. 
(b)  Valstybės narės programoje nustatytas regionas. 
(c)  Bendras regione esančių bandų skaičius, įskaitant programos reikalavimus atitinkančias ir neatitinkančias bandas. 
(d)  Patikra – tai pagal programą atliekamas bandos tyrimas dėl atitinkamos ligos siekiant išlaikyti ar pagerinti bandos sveikatos statusą. Į šį stulpelį negalima įskaičiuoti vienos bandos du kartus, net jeigu 

ji buvo tikrinta daugiau negu vieną kartą. 
(e)  Bandos, kurių bent vieno gyvūno tyrimo rezultatai teigiami konkrečiu laikotarpiu nepriklausomai nuo bandos tikrinimų skaičiaus. 
(f)  Bandos, kurių statusas ankstesniu laikotarpiu buvo „nežinomas“, „neužkrėsta – neigiamas rezultatas“, „neužkrėsta“, „oficialiai neužkrėsta“ arba „laikinai panaikintas“ ir kurių bent vieno gyvūnų tyrimo 

rezultatas buvo teigiamas šiuo laikotarpiu.  

2015 12 23 
L 336/64 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    

(1) Pagal toliau pateiktas lenteles nurodomi duomenys apie ligos raidą, jei įmanoma. 



6.1.2.  Duomenys apie gyvūnus (atskira lentelė kiekvieniems metams) 

Metai: 

Regionas (a) Gyvūnų rūšis 
Bendras  

gyvūnų skai
čius (b) 

Gyvūnų, kurie 
turi būti ištirti 

pagal pro
gramą, skai

čius (d) 

Ištirtų gyvūnų 
skaičius (c) 

Atskirai ištirtų 
gyvūnų skai

čius (d) 

Gyvūnų, kurių 
tyrimo rezulta

tai teigiami, 
skaičius 

Skerdimas RODIKLIAI 

Paskerstų ar 
nužudytų gy

vūnų, kurių ty
rimo rezultatai 
teigiami, skai

čius 

Bendras pa
skerstų gyvūnų 

skaičius (e) 

Gyvūnų aprėptis 
% 

Gyvūnų, kurių ty
rimo rezultatai tei

giami, dalis % 
Ligos paplitimas 

tarp gyvūnų 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10= (5/4) × 100 11= (7/5) × 100                                                                   

Iš viso          

(a)  Valstybės narės programoje nustatytas regionas. 
(b)  Bendras regione esančių gyvūnų skaičius, įskaitant programos reikalavimus atitinkančias ir neatitinkančias bandas. 
(c)  Įskaitant atskirai arba pagal jungtinius mėginius ištirtus gyvūnus. 
(d)  Įskaitant tik atskirai ištirtus gyvūnus, neįskaitant gyvūnų, kurie buvo tirti pagal jungtinius mėginius. 
(e)  Įskaitant visus pagal programą paskerstus gyvūnus, kurių tyrimo rezultatai teigiami ir taip pat kurių tyrimo rezultatai neigiami.  

2015 12 23 
L 336/65 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



6.2.  Priežiūros ir laboratorinių tyrimų išskaidyti duomenys 

6.2.1.  Priežiūros ir laboratorinių tyrimų išskaidyti duomenys 

Metai: 

Regionas (a) Gyvūnų rūšis / kategorija Tyrimo tipas (b) Tyrimo aprašymas Ištirtų mėginių skaičius Mėginių, kurių tyrimo rezulta
tai teigiami, skaičius                               

Iš viso      

(a)  Valstybės narės programoje nustatytas regionas. 
(b)  Nurodyti, ar tyrimas yra serologinis, virusologinis ir t. t.  

2015 12 23 
L 336/66 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



6.3.  Duomenys apie infekciją (atskira lentelė kiekvieniems metams) 

Metai: 

Regionas (a) Gyvūnų rūšis Užkrėstų bandų skaičius (b) Užkrėstų gyvūnų skaičius                                         

Iš viso    

(a)  Valstybės narės programoje nustatytas regionas. 
(b)  Pagal aplinkybes bandos arba pulkai, arba ūkiai.  

2015 12 23 
L 336/67 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



6.4.  Duomenys apie bandų statusą kiekvienų metų pabaigoje (jei taikoma) 

Metai: 

Regionas (a) Gyvūnų rū
šis 

Į programą įtrauktų bandų ir gyvūnų statusas (b) 

Bendras į programą 
įtrauktų bandų ir gy

vūnų skaičius 
Nežinomas (c) 

Užkrėsta arba oficialiai užkrėsta Laikinai panaikintas 
statusas „neužkrėsta 
arba oficialiai neuž

krėsta“ (f) 

Neužkrėsta (g) Oficialiai  
neužkrėsta (h) Paskutinė patikra, ku

rios rezultatai tei
giami (d) 

Paskutinė patikra, ku
rios rezultatai ne

igiami (e) 

Ban
dos Gyvūnai (i) Ban

dos Gyvūnai (i) Ban
dos Gyvūnai (i) Ban

dos Gyvūnai (i) Ban
dos Gyvūnai (i) Ban

dos Gyvūnai (i) Ban
dos Gyvūnai (i)                                                                                                 

Iš viso               

(a)  Valstybės narės programoje nustatytas regionas. 
(b)  Metų pabaigoje. 
(c)  Nežinomas: neturima ankstesnės patikros rezultatų. 
(d)  Užkrėsta ir paskutinės patikros rezultatai teigiami: patikrinus bandą paskutinį kartą gautas bent vienas teigiamas rezultatas. 
(e)  Užkrėsta ir paskutinės patikros rezultatai neigiami: patikrinus bandą paskutinį kartą gautas neigiamas rezultatas, bet banda nėra „neužkrėsta“ arba „oficialiai neužkrėsta“. 
(f)  Laikinai panaikintas, kaip apibrėžta Sąjungos ar nacionaliniuose teisės aktuose dėl atitinkamos ligos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 
(g)  Neužkrėsta banda, kaip apibrėžta Sąjungos ar nacionaliniuose teisės aktuose dėl atitinkamos ligos. 
(h)  Oficialiai neužkrėsta banda, kaip apibrėžta Sąjungos ar nacionaliniuose teisės aktuose dėl atitinkamos ligos. 
(i)  Įskaitant į programą įtrauktus gyvūnus bandose, kurių statusas yra nurodytas (stulpelis kairėje).  

2015 12 23 
L 336/68 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



6.5.  Duomenys apie vakcinavimo arba gydymo programas (1) 

Metai: 

Regionas (a) Gyvūnų rūšis Bendras bandų 
skaičius (b) 

Bendras gyvūnų 
skaičius 

Informacija apie vakcinavimo arba gydymo programą 

Į vakcinavimo ar 
gydymo pro

gramą įtrauktų 
bandų skaičius 

Paskiepytų ar gy
dytų bandų skai

čius 

Paskiepytų ar gy
dytų gyvūnų 

skaičius 

Skirtų vakcinos 
dozių ar suteikto 

gydymo atvejų 
skaičius 

Paskiepytų suau
gusių gyvūnų 

skaičius 

Paskiepytų jaunų 
gyvūnų skaičius                                                             

Iš viso         

(a)  Valstybės narės programoje nustatytas regionas. 
(b)  Pagal aplinkybes bandos arba pulkai, arba ūkiai.  

2015 12 23 
L 336/69 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    

(1) Duomenys pateikiami, tik jeigu buvo atliktas vakcinavimas. 



6.6.  Duomenys apie laukinius gyvūnus (1) 

6.6.1.  Laukinių gyvūnų populiacijos dydžio įvertinimas 

Metai: 

Regionas (a) Gyvūnų rūšis Įvertinimo metodas Numanomas populiacijos dydis                         

Iš viso    

(a)  Valstybės narės programoje nustatytas regionas.  

6.6.2.  Laukinių gyvūnų ligų priežiūra ir kiti tyrimai (atskira lentelė kiekvieniems metams) 

Metai: 

Regionas (a) Gyvūnų rūšis Tyrimo tipas (b) Tyrimo aprašymas Ištirtų mėginių skaičius Mėginių, kurių tyrimo rezulta
tai teigiami, skaičius                                     

Iš viso     

(a)  Valstybės narės programoje nustatytas regionas. 
(b)  Nurodyti, ar tyrimas yra serologinis, virusologinis, biologinių žymenų nustatymo ir t. t.  2015 12 23 

L 336/70 
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

LT    

(1) Duomenys pateikiami tik tuo atveju, kai programos priemonės taikomos laukiniams gyvūnams, arba jeigu epidemiologiniai duomenys yra svarbūs dėl ligos. 



6.6.3.  Duomenys apie vakcinavimą ir laukinių gyvūnų gydymą 

Metai: 

Regionas (a) Plotas (km2) 

Vakcinavimo arba gydymo programa 

Skirtinų vakcinos dozių ar gydymo, 
kurį reikia suteikti, atvejų skaičius Kampanijų skaičius Bendras skirtų vakcinos dozių ir su

teikto gydymo atvejų skaičius                                    

Iš viso     

(a)  Valstybės narės programoje nustatytas regionas.  

2015 12 23 
L 336/71 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



7.  Siekiniai 

7.1.  Tyrimų siekiniai (atskira lentelė kiekvieniems įgyvendinimo metams (1)) 

7.1.1.  Diagnostinių tyrimų siekiniai 

Regionas (a) Tyrimo tipas (b) Tikslinė populiacija (c) Mėginio rūšis (d) Tikslas (e) Suplanuotų tyrimų skaičius                                     

Iš viso  

(a)  Valstybės narės programoje nustatytas regionas. 
(b)  Tyrimo aprašymas. 
(c)  Papildoma informacija apie tikslines gyvūnų rūšis ir tikslinių gyvūnų kategorijas. 
(d)  Mėginio aprašymas. 
(e)  Tikslo aprašymas (pvz., statuso nustatymas, priežiūra, įtariamų atvejų patvirtinimas, kampanijų stebėsena, serokonversija, žymėtųjų vakcinų kontrolė, vakcinų tyrimai, vakcinavimo kontrolė).  

2015 12 23 
L 336/72 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    

(1) Dėl patvirtintų daugiamečių programų vėlesnių įgyvendinimo metų – pildyti tik vieną lentelę atitinkamiems metams. 



7.1.2.  Bandų ir gyvūnų tyrimo siekiniai 

7.1.2.1  Bandų tyrimo siekiniai (a) 

Regionas (b) Gyvūnų rū
šis 

Bendras 
bandų skai

čius (c) 

Bendras į 
programą 
įtrauktų 

bandų skai
čius 

Numatytų 
patikrinti 

bandų skai
čius (d) 

Numato
mas bandų, 

kurių ty
rimo rezul

tatai tei
giami, skai

čius (e) 

Numato
mas naujų 
bandų, ku
rių tyrimo 
rezultatai 
teigiami, 

skaičius (f) 

Numatytų 
sunaikinti 

bandų skai
čius 

Numatytų su
naikinti bandų, 

kurių tyrimo re
zultatai tei

giami, dalis % 

TIKSLINIAI RODIKLIAI 

Numatyta bandų 
aprėptis % 

Bandų, kurių ty
rimo rezultatai tei

giami, dalis % 
Numatytas papliti

mas bandose 
konkr. laikotarpiu 

Naujų bandų, kurių 
tyrimo rezultatai 
teigiami, dalis % 

Numatytas serga
mumas bandose 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 = (8/6) × 100 10 = (5/4) × 100 11 = (6/5) × 100 12 = (7/5) × 100                                                             

Iš viso           

(a)  Pagal aplinkybes bandos arba pulkai, arba ūkiai. 
(b)  Valstybės narės programoje nustatytas regionas. 
(c)  Bendras regione esančių bandų skaičius, įskaitant programos reikalavimus atitinkančias ir neatitinkančias bandas. 
(d)  Patikra – tai pagal programą atliekamas bandos tyrimas dėl atitinkamos ligos siekiant išlaikyti, pagerinti ir t. t. bandos sveikatos statusą. Į šį stulpelį negalima įskaičiuoti vienos bandos du kartus, net 

jeigu ji buvo patikrinta daugiau negu vieną kartą. 
(e)  Bandos, kurių bent vieno gyvūno tyrimo rezultatai teigiami konkrečiu laikotarpiu nepriklausomai nuo bandos tikrinimų skaičiaus. 
(f)  Bandos, kurių statusas ankstesniu laikotarpiu buvo „nežinomas“, „užkrėsta – neigiamas rezultatas“, „neužkrėsta“, „oficialiai neužkrėsta“ arba „laikinai panaikintas“ ir kurių bent vieno gyvūno tyrimo 

rezultatai buvo teigiami šiuo laikotarpiu.  

2015 12 23 
L 336/73 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



7.1.2.2  Gyvūnų tyrimo siekiniai 

Regionas (a) Gyvūnų rūšis 
Bendras  

gyvūnų skai
čius (b) 

Į programą 
įtrauktų  

gyvūnų skai
čius (c) 

Numatytų iš
tirti gyvūnų 
skaičius (c) 

Atskirai ištir
tinų gyvūnų 
skaičius (d) 

Numatytas gy
vūnų, kurių ty
rimo rezultatai 
teigiami, skai

čius 

Skerdimas TIKSLINIAI RODIKLIAI 

Gyvūnų, kurių 
tyrimo rezulta
tai teigiami ir 

kuriuos numa
toma skersti 

arba nužudyti, 
skaičius 

Bendras numa
tytų skersti  

gyvūnų  
skaičius (e) 

Numatyta gyvūnų 
aprėptis % 

Gyvūnų, kurių ty
rimo rezultatai tei
giami, dalis % (nu
matomas papliti
mas tarp gyvūnų) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 = (5/4) × 100 11 = (7/5) × 100                                                                                         

(a)  Valstybės narės programoje nustatytas regionas. 
(b)  Bendras regione esančių gyvūnų skaičius, įskaitant programos reikalavimus atitinkančias ir neatitinkančias bandas. 
(c)  Įskaitant atskirai arba pagal jungtinius mėginius ištirtus gyvūnus. 
(d)  Įskaitant tik atskirai ištirtus gyvūnus, neįskaitant gyvūnų, kurie buvo tirti pagal jungtinius mėginius. 
(e)  Įskaitant visus pagal programą paskerstus gyvūnus, kurių tyrimo rezultatai teigiami ir taip pat kurių tyrimo rezultatai neigiami.  

2015 12 23 
L 336/74 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



7.2.  Bandų ir gyvūnų statuso nustatymo siekiniai, jei taikoma (atskira lentelė kiekvieniems įgyvendinimo metams) 

Regionas (a) Gyvūnų rū
šis 

Bendras į programą 
įtrauktų bandų ir gy

vūnų skaičius 

Siekiniai, susiję su į programą įtrauktų bandų ir gyvūnų statusu (b) 

Nežinomas (c) – nu
matytas skaičius 

Užkrėsta arba oficialiai užkrėsta – numatytas 
skaičius Laikinai panaikintas 

statusas „neužkrėsta 
arba oficialiai neuž
krėsta“ (f) – numaty

tas skaičius 

Neužkrėsta (g) – nu
matytas skaičius 

Oficialiai  
neužkrėsta (h) – nu

matytas skaičius Paskutinė patikra, ku
rios rezultatai tei

giami (d) 

Paskutinė patikra, ku
rios rezultatai ne

igiami (e) 

Ban
dos Gyvūnai (i) Ban

dos Gyvūnai (i) Ban
dos Gyvūnai (i) Ban

dos Gyvūnai (i) Ban
dos Gyvūnai (i) Ban

dos Gyvūnai (i) Ban
dos Gyvūnai (i)                                                                                                 

Iš viso                

(a)  Valstybės narės programoje nustatytas regionas. 
(b)  Metų pabaigoje. 
(c)  Nežinomas: neturima ankstesnės patikros rezultatų. 
(d)  Užkrėsta ir paskutinės patikros rezultatai teigiami: patikrinus bandą paskutinį kartą gautas bent vienas teigiamas rezultatas. 
(e)  Užkrėsta ir paskutinės patikros rezultatai neigiami: patikrinus bandą paskutinį kartą gautas neigiamas rezultatas, bet banda nėra „neužkrėsta“ arba „oficialiai neužkrėsta“. 
(f)  Laikinai panaikintas, kaip apibrėžta Sąjungos ar nacionaliniuose teisės aktuose dėl atitinkamos ligos, jeigu taikoma, arba remiantis nacionaliniais teisės aktais. 
(g)  Neužkrėsta banda, kaip apibrėžta Sąjungos ar nacionaliniuose teisės aktuose dėl atitinkamos ligos, jeigu taikoma, arba remiantis nacionaliniais teisės aktais. 
(h)  Oficialiai neužkrėsta banda, kaip apibrėžta Sąjungos ar nacionaliniuose teisės aktuose dėl atitinkamos ligos arba remiantis nacionaliniais teisės aktais. 
(i)  Įskaitant į programą įtrauktus gyvūnus bandose, kurių statusas yra nurodytas (stulpelis kairėje).  

2015 12 23 
L 336/75 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



7.3.  Vakcinavimo ar gydymo siekiniai (atskira lentelė kiekvieniems įgyvendinimo metams) 

7.3.1.  Vakcinavimo ar gydymo siekiniai (1) 

Regionas (a) Gyvūnų rūšis 

Bendras į vakci
navimo ar gy

dymo programą 
įtrauktų bandų 

skaičius (b) 

Bendras į vakci
navimo ar gy

dymo programą 
įtrauktų gyvūnų 

skaičius 

Duomenys apie vakcinavimo ar gydymo programą 

Į vakcinavimo ar 
gydymo pro

gramą įtrauktų 
bandų skaičius (b) 

Numatytų skie
pyti ar gydyti 

bandų skaičius (b) 

Numatytų skie
pyti ar gydyti gy

vūnų skaičius 

Numatytų skirti 
vakcinos dozių ir 

suteiksimo gy
dymo atvejų 

skaičius 

Numatytų skie
pyti suaugusių 

gyvūnų skaičius 

Numatytų skie
pyti jaunų gy
vūnų skaičius                                                             

Iš viso         

(a)  Valstybės narės programoje nustatytas regionas. 
(b)  Pagal aplinkybes bandos arba pulkai, arba ūkiai.  

2015 12 23 
L 336/76 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    

(1) Duomenys pateikiami, tik jei įmanoma. 



7.3.2.  Laukinių gyvūnų vakcinavimo ar gydymo siekiniai (1) 

Regionas (a) Gyvūnų rūšis Plotas (km2) 

Duomenys apie vakcinavimo arba gydymo programą 

Numatytų skirti vakcinos do
zių ir suteiksimo gydymo at
vejų skaičius per kampaniją 

Numatytas kampanijų skaičius 
Bendras numatytų skirti vakci

nos dozių ir suteiksimo gy
dymo atvejų skaičius                                           

Iš viso     

(a)  Valstybės narės programoje nustatytas regionas.  

8.  Išsami programos išlaidų analizė (atskira lentelė kiekvieniems įgyvendinimo metams) 

Išlaidos Specifikacija Vienetų skaičius Vieneto kaina 
(EUR) Visos išlaidos (EUR) 

Ar prašoma Sąjun
gos finansavimo 

(taip arba ne) 

1.  Tyrimai      

1.1.  Mėginių ėmimo išlaidos       

Naminiai gyvūnai           

1.2.  Analizės išlaidos Bakteriologiniai tyrimai (auginant bakterijas) pagal oficialiąją 
mėginių ėmimo sistemą      

Susijusių izoliatų serotipų nustatymas     

2015 12 23 
L 336/77 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    

(1) Duomenys pateikiami, tik jei įmanoma. 



Išlaidos Specifikacija Vienetų skaičius Vieneto kaina 
(EUR) Visos išlaidos (EUR) 

Ar prašoma Sąjun
gos finansavimo 

(taip arba ne)  

Bakteriologiniai tyrimai patalpų dezinfekcijos veiksmingumui 
patikrinti išnaikinus salmonelėmis užkrėstus pulkus      

Tyrimai antimikrobinėms medžiagoms audiniuose aptikti arba 
inhibitoriniam poveikiui bakterijų dauginimuisi tuose audi
niuose nustatyti, kai tiriami gyvūnai iš dėl salmonelių patik
rintų pulkų ir (arba) bandų      

Kita (nurodyti)           

2.  Vakcinacija (Jei vakcinoms pirkti reikalingas bendras finansavimas, taip 
pat reikia pildyti 6.4 ir 7.2 skirsnius, jeigu vakcinavimo poli
tika įtraukta į programą)     

2.1.  Vakcinos dozių pirkimas Vakcinos dozių skaičius                                   

3. Skerdimas ir sunaikini
mas      

3.1.  Kompensacija už gyvūnus Kompensacija už gyvūnus           

3.2.  Vežimo išlaidos            

2015 12 23 
L 336/78 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Išlaidos Specifikacija Vienetų skaičius Vieneto kaina 
(EUR) Visos išlaidos (EUR) 

Ar prašoma Sąjun
gos finansavimo 

(taip arba ne) 

3.3.  Sunaikinimo išlaidos            

3.4.  Nuostoliai dėl skerdimo            

3.5. Gyvūninių produktų (kiau
šinių, perinti skirtų kiauši
nių ir kt.) apdorojimo išlai
dos 

Gyvūninių produktų (kiaušinių, perinti skirtų kiaušinių ir kt.) 
apdorojimo išlaidos           

4. Valymas ir dezinfekavi
mas                  

5. Atlyginimai (tik šiai pro
gramai vykdyti pasam
dyti darbuotojai) 

Atlyginimai      

Kita (nurodyti)           

6.  Vartojimo reikmenys ir 
speciali įranga                  

2015 12 23 
L 336/79 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Išlaidos Specifikacija Vienetų skaičius Vieneto kaina 
(EUR) Visos išlaidos (EUR) 

Ar prašoma Sąjun
gos finansavimo 

(taip arba ne) 

7.  Kita                        

Iš viso     

2015 12 23 
L 336/80 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



VI PRIEDAS 

Toliau nurodytų akvakutūros gyvūnų ligų likvidavimo nacionalinių programų teikimo standartiniai 
reikalavimai: 

—  Virusinė hemoraginė septicemija (VHS) 

—  Infekcinė hematopoezinė nekrozė (IHN) 

—  Koi herpes viruso infekcija (KHV) 

—  Infekcinė lašišų anemija (ILA) 

—  Marteiliozės (Marteilia refringens) infekcija 

—  Bonamiozės (Bonamia ostreae) infekcija 

—  Vėžiagyvių baltmė    

2015 12 23 L 336/81 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



Reikalavimai / reikalinga informacija Informacija / papildomas paaiškinimas ir pagrindimas 

1. Programos identifikavimas  

1.1. Deklaruojanti valstybė narė:  

1.2. Kompetentinga institucija (adresas, faksas, e. paštas)  

1.3. Šio dokumento nuoroda:  

1.4. Pateikimo Komisijai data  

2. Pranešimo rūšis  

2.1. Likvidavimo programos paraiška  

3. Nacionaliniai teisės aktai (1)  

4. Bendro finansavimo paraiškos  

4.1. Nurodomi metai, už kuriuos prašoma bendro finansavimo  

4.2. Vykdomos programos vadovaujančiosios institucijos sutikimas (parašas ir antspaudas)  

5. Ligos  

5.1. Žuvys VHS 

IHN 

ILAV 

KHV 

5.2. Moliuskai Marteiliozė (Marteilia refringens) 

Bonamiozė (Bonamia ostreae) 

2015 12 23 
L 336/82 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Reikalavimai / reikalinga informacija Informacija / papildomas paaiškinimas ir pagrindimas 

5.3. Vėžiagyviai Baltmė (vitiligo) 

6. Bendra informacija apie programas  

6.1. Kompetentinga institucija (2)  

6.2. Visų programoje dalyvaujančių suinteresuotųjų subjektų veiklos organizavimas ir priežiūra (3)  

6.3. Susijusios teritorijos akvakultūros pramonės struktūros apžvalga, įskaitant produkcijos rūšis, laikomų rū
šių gyvūnus ir kt.  

6.4. Nuo kada privaloma pranešti kompetentingai institucijai apie įtariamus ir patvirtintus susijusios (-ių) li
gos (-ų) atvejus?  

6.5. Nuo kada visoje valstybių narių teritorijoje veikia ankstyvojo aptikimo sistema, leidžianti kompetentingai 
institucijai veiksmingai tirti ligas ir teikti ataskaitas (4)?  

6.6. Susijusiai ligai imlių akvakultūros gyvūnų rūšių, atvežamų į valstybę narę, zoną ar sritį ir skirtų augini
mui, kilmės vieta  

6.7. Geros higienos praktikos gairės (5)  

6.8. Ligos epidemiologinė padėtis bent per pastaruosius 4 metus prieš pradedant įgyvendinti programą (6)  

6.9. Numatytos programos išlaidos ir nauda (7)  

6.10. Pateiktos programos aprašymas (8)  

6.11. Programos trukmė  

2015 12 23 
L 336/83 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Reikalavimai / reikalinga informacija Informacija / papildomas paaiškinimas ir pagrindimas 

7. Teritorija, kurioje įgyvendinama programa (9)  

7.1. Valstybė narė  

7.2. Zona (visa vandens baseino teritorija) (10)  

7.3. Zona (dalis vandens baseino teritorijos) (11) 
Identifikuojama ir aprašoma dirbtinė arba natūrali užtvanka, pagal kurią nustatomos zonos ribos, ir įro
doma, kad ši užtvanka neleidžia vandens gyvūnams iš žemutinės baseino dalies migruoti į viršų  

7.4. Zona (daugiau negu vieno vandens baseino teritorija) (12)  

7.5. Sritis, nepriklausanti nuo aplinkinės teritorijos sveikatos statuso (13)   

Identifikuojamas ir aprašomas vandens tiekimas į kiekvieną ūkį (14) Šulinys, gręžinys arba šaltinis 

Vandens valymo įrenginiai, kuriuose nukenksminamas atitinka
mas patogenas (15)  

Kiekvieno ūkio atveju identifikuojamos ir aprašomos dirbtinės arba natūralios kliūtys ir įrodoma, kad jos 
neleidžia vandens gyvūnams iš aplinkinių vandentakių patekti į visus konkrečiame teritoriniame vienete 
esančius ūkius   

Kiekvieno ūkio atveju identifikuojamos ir aprašomos apsaugos nuo potvynių ir vandens prasiskverbimo 
iš aplinkinės teritorijos priemonės  

7.6. Teritorinis vienetas, priklausantis nuo aplinkinės teritorijos sveikatos būklės (16)   

Vienas epidemiologinis vienetas pagal geografinę padėtį ir atstumą nuo kitų ūkių / auginimo 
plotų (17)   

Visi teritorinio vieneto ūkiai priklauso bendrajai biologinio saugumo sistemai (18)   

Bet kokie papildomi reikalavimai (19)  

2015 12 23 
L 336/84 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Reikalavimai / reikalinga informacija Informacija / papildomas paaiškinimas ir pagrindimas 

7.7. Į programą įtraukti ūkiai ar moliuskų auginimo plotai (registracijos numeriai ir geografinė padėtis)  

8. Pateiktos programos priemonės  

8.1. Programos priemonių santrauka   

Pirmieji metai 

Tyrimai 

Gyvūnų, skirtų žmonėms vartoti ar toliau perdirbti, surinkimas / gaudymas 

Iš karto 

Po kurio laiko 

Pašalinimas ir sunaikinimas 

Iš karto 

Po kurio laiko 

Vakcinacija 

Kitos priemonės (nurodyti) 

Paskutiniai metai 

Tyrimai 

Gyvūnų, skirtų žmonėms vartoti ar toliau perdirbti, surinkimas / 
gaudymas 

Iš karto 

Po kurio laiko 

Pašalinimas ir sunaikinimas 

Iš karto 

Po kurio laiko 

Kitos priemonės (nurodyti) 

8.2. Programos priemonių aprašymas (20)   

Tikslinė populiacija / rūšis   

Atliekami tyrimai ir mėginių ėmimo tvarka. Programoje dalyvaujančios laboratorijos (21)   

Gyvūnų judėjimo taisyklės   

Naudotos vakcinos ir vakcinavimo tvarka   

Priemonės, taikomos, kai rezultatas yra teigiamas (22)  

2015 12 23 
L 336/85 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Reikalavimai / reikalinga informacija Informacija / papildomas paaiškinimas ir pagrindimas  

Savininkams skirta kompensavimo tvarka   

Programos įgyvendinimo kontrolė bei priežiūra ir ataskaitų teikimas   

(1) Galiojantys nacionaliniai teisės aktai, taikomi likvidavimo programos paraiškai.  
(2) Aprašoma kompetentingos institucijos arba susijusių kompetentingų institucijų struktūra, kompetencija, pareigos ir galios.  
(3) Aprašomos institucijos, atsakingos už programos ir įvairių susijusių subjektų priežiūrą ir veiklos koordinavimą.  
(4) Ankstyvojo aptikimo sistema visų pirma turi būti užtikrinama, kad būtų greitai nustatomi bet kokie klinikiniai požymiai, susiję su įtariama liga, nauja liga, arba neaiškia mirtingumo priežastimi ūkiuose arba 

moliuskų auginimo plotuose ir laukinėje gamtoje ir kad būtų apie tokius atvejus skubiai pranešama kompetentingai institucijai siekiant kuo mažiau delsti pradėti diagnostinį tyrimą. Ankstyvojo aptikimo sis
tema turi turėti bent šias savybes: 
a)  akvakultūros įmonėse dirbantys asmenys arba akvakultūros gyvūnų perdirbime dalyvaujantys darbuotojai privalo gerai žinoti požymius, rodančius, kad esama ligos, o veterinarijos gydytojai arba vandens 

gyvūnų sveikatos specialistai turi būti mokomi atpažinti neįprastos ligos atvejus ir apie juos pranešti; 
b)  turi būti veterinarijos gydytojų arba vandens gyvūnų sveikatos specialistų, išmokytų atpažinti neįprastos ligos protrūkį ir apie tai pranešti; 
c)  kompetentingai institucijai turi būti suteikiama teisė pasinaudoti laboratorijomis, turinčiomis įrangą, kuria galima diagnozuoti ir atpažinti į sąrašą įtrauktas ir naujas ligas.  

(5) Pateikiamas aprašymas remiantis 2006 m. spalio 24 d. Direktyvos 2006/88/EB dėl gyvūnų sveikatos reikalavimų, taikomų akvakultūros gyvūnams ir jų produktams, ir dėl tam tikrų akvakultūros gyvūnų ligų 
prevencijos ir kontrolės 9 straipsniu (OL L 328, 2006 11 24, p. 14).  

(6) Informacija pateikiama naudojant šio sprendimo VI priedo 9 dalyje nustatytą lentelę.  
(7) Aprašoma nauda ūkininkams ir plačiajai visuomenei.  
(8) Glaustai aprašoma programa nurodant pagrindinius tikslus, pagrindines priemones, tikslinę populiaciją, įgyvendinimo sritis ir nustatyto užsikrėtimo atvejo apibrėžtį.  
(9) Teritorija, kurioje įgyvendinama programa, aiškiai identifikuojama ir pavaizduojama žemėlapyje, kuris pateikiamas kaip paraiškos priedas.  

(10) Visa baseino teritorija nuo upės ištakų iki žiočių.  
(11) Dalis upės baseino nuo jos ištakų iki natūralių arba dirbtinių kliūčių, neleidžiančių vandens gyvūnams iš žemutinės baseino dalies migruoti į viršų.  
(12) Daugiau nei vienas vandens baseinas, įskaitant jų žiotis, per kurias susidaro vandens baseinų epidemiologinės sąsajos.  
(13) Sritys, apimančios vieną ir daugiau ūkių arba moliuskų auginimo plotų, kurių statusas dėl konkrečios ligos nepriklauso nuo aplinkinių gamtinių vandenų sveikatos statuso.  
(14) Į teritorinį vienetą, kuris nepriklauso nuo aplinkinių gamtinių vandenų sveikatos statuso, vanduo turi būti tiekiamas: 

a)  naudojant vandens valymo sistemą, nukenksminančią atitinkamus patogenus siekiant sumažinti ligos atsiradimo riziką iki priimtino lygio, arba 
b)  tiesiai iš šulinio, gręžinio arba šaltinio. Jei toks vandens telkinys yra už ūkio teritorijos, vanduo turi būti vamzdynais pateikiamas tiesiai į ūkį.  

(15) Pateikiama techninė informacija, leidžianti įrodyti, kad atitinkamas patogenas yra nukenksmintas siekiant iki priimtino lygio sumažinti riziką užsikrėsti atitinkama liga.  
(16) Sritys, apimančios vieną ir daugiau ūkių arba moliuskų auginimo plotų, kurių statusas dėl konkrečios ligos priklauso nuo aplinkinių gamtinių vandenų sveikatos statuso.  
(17) Aprašoma geografinė padėtis ir nurodomas atstumas nuo kitų ūkių/auginimo plotų, leidžiančių šią sritį laikyti atskiru epidemiologiniu vienetu.  
(18) Aprašoma bendroji biologinio saugumo sistema.  
(19) Kiekvienam ūkiui arba moliuskų auginimo plotui, esančiam srityje, kuri priklauso nuo aplinkinių gamtinių vandenų sveikatos statuso, taikomos papildomos kompetentingos institucijos nustatytos priemonės, 

jei tai laikoma būtina siekiant užkirsti kelią ligoms pasireikšti. Tokiomis priemonėmis galima numatyti apsaugos zonos aplink teritorinį vienetą, kurioje vykdoma stebėsenos programa, sukūrimą ir papildo
mos apsaugos nuo galimų patogenų nešiotojų arba pernešėjų, sukūrimą.  

(20) Reikia išsamiai aprašyti visas priemones, jeigu neįmanoma pateikti nuorodos į Sąjungos teisės aktus. Nurodomi nacionaliniai teisės aktai, kuriais nustatomos priemonės. 
(21) Aprašomi diagnostiniai metodai ir mėginių ėmimo tvarka. Nurodomi Pasaulio gyvūnų sveikatos organizacijos arba Sąjungos standartai, kai jie taikomi. Priešingu atveju aprašomi taikomi standartai. Įvardija

mos programoje dalyvaujančios laboratorijos (nacionalinė etaloninė laboratorija arba paskirtosios laboratorijos).  
(22) Aprašomos priemonės dėl gyvūnų, kurių tyrimo rezultatai teigiami (skubus arba vėlesnis gyvūnų, skirtų žmonėms vartoti, surinkimas / gaudymas; skubus arba vėlesnis pašalinimas ir sunaikinimas; surenkant / 

gaudant, toliau perdirbant arba pašalinant ir sunaikinant gyvūnus taikomos priemonės, sustabdančios patogeno plitimą; užkrėstų ūkių ir moliuskų auginimo plotų dezinfekavimo procedūra, ūkių arba augi
nimo plotų, kurių visi gyvūnai buvo sunaikinti, aprūpinimas sveikais gyvūnais ir priežiūros zonos nustatymas aplink užkrėstą ūkį arba auginimo plotą ir kt.).  

2015 12 23 
L 336/86 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



9.  Duomenys apie ligos epidemiologinę padėtį / raidą per pastaruosius ketverius metus (atskira lentelė kiekvieniems įgyvendinimo metams) 

9.1.  Gyvūnų tyrimo duomenys 

Valstybė narė, zona arba teritorinis vienetas (*) 

Liga Metai  

Ūkis arba 
moliuskų augi

nimo plotas 
Mėginių skaičius Klinikinių patikri

nimų skaičius 

Vandens tempera
tūra imant mėgi

nius / patikri
nimo metu 

Gyvūnų rūšys 
imant mėginius 

Gyvūnų rūšys, 
kurių mėginių 

paimta 

Gyvūnų, kurių 
mėginių paimta, 

skaičius (iš viso ir 
kiekvienos rūšies) 

Tyrimų skaičius 
Teigiami labora
torinių tyrimų 

rezultatai 

Teigiami klini
kinių patikrinimų 

rezultatai                                                             

Iš viso     

(*)  Valstybė narė, zona arba teritorinis vienetas, kaip apibrėžta VI priedo 7 punkte.  

2015 12 23 
L 336/87 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



9.2.  Tiriamų ūkių arba auginimo plotų duomenys 

Liga Metai  

Valstybė narė, 
zona arba 
teritorinis 
vienetas (1) 

Bendras ūkių 
arba 

moliuskų 
auginimo 

plotų skai
čius (2) 

Bendras į 
programą 

įtrauktų ūkių 
arba 

moliuskų 
auginimo 

plotų skaičius 

Patikrintų 
ūkių arba 
moliuskų 
auginimo 

plotų skai
čius (3) 

Ūkių arba 
moliuskų 
auginimo 

plotų, kurių 
tyrimo rezul
tatai teigiami, 

skaičius (4) 

Naujų ūkių 
arba 

moliuskų 
auginimo 

plotų, kurių 
tyrimo rezul
tatai teigiami, 

skaičius (5) 

Ūkių arba 
moliuskų 
auginimo 

plotų, kurių 
visi gyvūnai 
buvo sunai

kinti, skaičius 

Ūkių arba 
moliuskų 
auginimo 

plotų, kurių 
tyrimo rezul
tatai teigiami 
ir kurių visi 

gyvūnai buvo 
sunaikinti, 

dalis % 

Pašalinti ir 
sunaikinti 
gyvūnai (6) 

Tiksliniai rodikliai 

Ūkių arba 
moliuskų 
auginimo 

plotų 
aprėptis % 

Ūkių arba mo
liuskų auginimo 
plotų, kurių ty
rimo rezultatai 

teigiami, dalis % 
Paplitimas 

ūkiuose arba 
moliuskų augi
nimo plotuose 

konkrečiu laiko
tarpiu 

Naujų ūkių arba 
moliuskų augi
nimo plotų, ku
rių tyrimo rezul
tatai teigiami, da

lis % 
Sergamumas 

ūkiuose arba mo
liuskų auginimo 

plotuose 

1 2 3 4 5 6 7 8 = 9 10 = 11 = (5/4) × 100 12 = (6/4) × 100                                                                         

Iš viso            

(1)  Valstybė narė, zona arba teritorinis vienetas, kaip apibrėžta VI priedo 7 punkte. 
(2)  Bendras valstybėje narėje, zonoje arba teritoriniame vienete, kaip apibrėžta VI priedo 7 punkte, esančių ūkių arba moliuskų auginimo plotų skaičius. 
(3)  Patikra – tai pagal programą atliekamas ūkio arba moliuskų auginimo ploto tyrimas dėl atitinkamos ligos siekiant pagerinti ūkio arba moliuskų auginimo ploto sveikatos statusą. Į šią skiltį tas pats ūkis 

ar moliuskų auginimo vieta neturėtų būti įskaičiuota du kartus, net jei tikrinta daugiau nei vieną kartą. 
(4)  Ūkiai arba moliuskų auginimo plotai, kurių bent vieno gyvūno tyrimo rezultatai buvo teigiami konkrečiu laikotarpiu nepriklausomai nuo ūkių arba moliuskų auginimo plotų tikrinimo skaičiaus. 
(5) Ūkiai arba moliuskų auginimo plotai, kurių sveikatos statusas ankstesniu laikotarpiu remiantis Direktyvos 2006/88/EB III priedo A dalimi buvo I kategorijos, II kategorijos, III kategorijos arba IV katego

rijos ir šiuo laikotarpiu bent vieno gyvūno tyrimo rezultatai buvo teigiami. 
(6)  Gyvūnų skaičius × 1 000 arba pašalintų ir sunaikintų gyvūnų bendras svoris.  

2015 12 23 
L 336/88 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



10.  Siekiniai (atskira lentelė kiekvieniems įgyvendinimo metams) 

10.1.  Su tiriamais gyvūnais susiję siekiniai 

Valstybė narė, zona arba teritorinis vienetas (*) 

Liga Metai  

Ūkis arba moliuskų auginimo plotas Mėginių skaičius Klinikinių patikri
nimų skaičius 

Vandens tempera
tūra imant mėginį 
(patikrinimo metu) 

Gyvūnų rūšys 
imant mėginius 

Gyvūnų rūšys, 
kurių mėginių 

paimta 

Gyvūnų, kurių 
mėginių paimta, 

skaičius (iš viso ir 
kiekvienos rūšies) 

Tyrimų skaičius                                                 

Iš viso  

(*)  Valstybė narė, zona arba teritorinis vienetas, kaip apibrėžta VI priedo 7 punkte.  

2015 12 23 
L 336/89 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



10.2.  Siekiniai, susiję su tiriamais ūkiais arba auginimo plotais 

Liga Metai  

Valstybė narė, 
zona arba teri

torinis 
vienetas (1) 

Bendras ūkių 
arba moliuskų 

auginimo 
plotų  

skaičius (2) 

Bendras į 
programą 

įtrauktų ūkių 
arba moliuskų 

auginimo 
plotų skaičius 

Numatomų 
patikrinti ūkių 
arba moliuskų 

auginimo 
plotų  

skaičius (3) 

Numatytas 
ūkių arba 

moliuskų augi
nimo plotų, 
kurių tyrimo 

rezultatai 
teigiami, skai

čius (4) 

Numatytas 
naujų ūkių 

arba moliuskų 
auginimo 

plotų, kurių 
tyrimo rezul
tatai teigiami, 

skaičius (5) 

Ūkių arba 
moliuskų augi

nimo plotų, 
kurių visus 

gyvūnus 
numatoma 
sunaikinti, 

skaičius 

Ūkių arba 
moliuskų augi

nimo plotų, 
kurių rezultatai 
teigiami ir kurių 

visus gyvūnus 
numatoma 

sunaikinti, dalis 
% 

Tiksliniai rodikliai 

Numatyta ūkių 
arba moliuskų 

auginimo plotų 
aprėptis % 

Ūkių arba mo
liuskų auginimo 
plotų, kurių ty
rimo rezultatai 

teigiami, dalis % 
Numatytas papli

timas ūkiuose 
arba moliuskų 
auginimo plo

tuose konkrečiu 
laikotarpiu 

Naujų ūkių arba 
moliuskų augi
nimo plotų, ku
rių tyrimo rezul
tatai teigiami, da

lis % 
Numatytas serga
mumas ūkiuose 
arba moliuskų 
auginimo plo

tuose 

1 2 3 4 5 6 7 8 = (7/5) × 100 9 = (4/3) × 100 10 = (5/4) × 100 11 = (6/4) × 100                                                                   

Iš viso           

(1)  Valstybė narė, zona arba teritorinis vienetas, kaip apibrėžta VI priedo 7 punkte. 
(2)  Bendras valstybėje narėje, zonoje arba teritoriniame vienete, kaip apibrėžta VI priedo 7 punkte, esančių ūkių arba moliuskų auginimo plotų skaičius. 
(3)  Patikra – tai pagal programą atliekamas ūkio arba moliuskų auginimo ploto tyrimas dėl atitinkamos ligos siekiant pagerinti ūkio arba moliuskų auginimo ploto sveikatos statusą. Į šią skiltį tas pats ūkis 

ar moliuskų auginimo vieta neturėtų būti įskaičiuota du kartus, net jei tikrinta daugiau nei vieną kartą. 
(4)  Ūkiai arba moliuskų auginimo plotai, kurių bent vieno gyvūno tyrimo rezultatai buvo teigiami konkrečiu laikotarpiu nepriklausomai nuo ūkių arba moliuskų auginimo plotų tikrinimo skaičiaus. 
(5) Ūkiai arba moliuskų auginimo plotai, kurių sveikatos statusas ankstesniu laikotarpiu remiantis Direktyvos 2006/88/EB III priedo A dalimi buvo I kategorijos, II kategorijos, III kategorijos arba IV katego

rijos ir šiuo laikotarpiu bent vieno gyvūno tyrimo rezultatai buvo teigiami.  

2015 12 23 
L 336/90 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



11.  Išsami programos išlaidų analizė (atskira lentelė kiekvieniems įgyvendinimo metams) 

Išlaidos Specifikacija Vienetų skaičius Vieneto kaina 
(EUR) 

Visos išlaidos 
(EUR) 

Ar prašoma 
Sąjungos finansa

vimo (taip arba 
ne) 

1. Tyrimai      

1,1. Analizės išlaidos Tyrimas:       

Tyrimas:       

Tyrimas:     

1.2. Mėginių ėmimo išlaidos      

1.3. Kitos išlaidos      

2. Vakcinavimas arba gydymas      

2.1. Vakcinų arba gydymo priemonių pirkimas      

2.2. Paskirstymo sąnaudos      

2.3. Vakcinavimo arba gydymo išlaidos      

2.4. Kontrolės išlaidos      

3. Akvakultūros gyvūnų pašalinimas ir sunaikinimas      

3.1. Kompensacija už gyvūnus      

3.2. Vežimo išlaidos      

3.3. Sunaikinimo išlaidos      

3.4. Nuostoliai dėl pašalinimo      

3.5. Produktų apdorojimo išlaidos      

2015 12 23 
L 336/91 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



Išlaidos Specifikacija Vienetų skaičius Vieneto kaina 
(EUR) 

Visos išlaidos 
(EUR) 

Ar prašoma 
Sąjungos finansa

vimo (taip arba 
ne) 

4. Valymas ir dezinfekcija                    

5. Atlyginimai (tik šiai programai vykdyti pasamdyti darbuotojai)                    

6. Vartojimo reikmenys ir speciali įranga                    

7. Kitos išlaidos                                  

Iš viso     

2015 12 23 
L 336/92 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2015/2444 2015 m. gruodžio 17 d. kuriuo nustatomi valstybių narių teikiamų tam tikrų gyvūnų ligų ir zoonozių likvidavimo, kontrolės ir stebėsenos nacionalinių programų standartiniai reikalavimai Sąjungos finansavimui gauti ir kuriuo panaikinamas Sprendimas 2008/425/EB (pranešta dokumentu Nr. C(2015) 9192) (Tekstas svarbus EEE) 

